Emilio  Ravignani  y  Ángel  Justiniano  Carranza-, 

Nomenclatura Catastral: Circunscripción 17, Sección 35, Manzana 75, 

Parcela 24, Partida Municipal 0.404.115-DV 04, Matrícula nro. 17-

3465. 

Señaló  que  el  precio  se  pactó  en  la  suma  de  pesos 

doscientos ochenta y siete mil ($287.000) a pagarse en quince (15) 

cuotas  iguales,  mensuales  y  consecutivas  de  pesos  diecinueve  mil 

ciento treinta  y tres  con treinta  y tres  centavos  ($19.133,33),  cuyo 

primer  vencimiento  operaba  el  15  de  marzo de  2010.  La escritura

[...]

ante el escribano propuesto: M. M. G.. 

El 27 de abril de 2011, el sr. D. H. R. cedió y transfirió al 

sr. A. E. R. –con la conformidad de Grupo EMR S.A.- los derechos y 

acciones emergentes del boleto de compraventa reseñado, cuyo valor 

ascendió  a  la  suma  de  pesos  doscientos  ochenta  y  siete  mil 

($287.000).

El 28 de abril de ese mismo año se suscribió entre Grupo 

EMR S.A.  y A.  E.  R.  el  acta  de  posesión y  entrega  de  llaves  del 

inmueble.

Asimismo, el actor celebró un contrato de administración, 

comercialización y gestión  operativa con la  sociedad demandada –